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Satsning för att stimulera och motivera ungdomar och säkra en långsiktig 
personalstrategi för Mellanskog 

Bakgrund 
Mellanskog har som kooperativ och medlemsägd förening en stor utmaning i att konkurrera om 
framtida arbetskraft och kompetenta medarbetare. Mellanskog behöver aktivt och på olika sätt arbeta 
för att såväl stimulera som motivera ungdomar att redan inför val av gymnasieutbildning välja en 
skogsutbildning. Mellanskog bör även kontinuerligt och aktivt verka för att säkerställa 
kompetensutvecklande åtgärder för att attrahera och behålla nuvarande och framtida medarbetare.  
Mellanskog har idag en bra ekonomisk situation. Med rådande förutsättningar behöver man betänka 
om och hur delar av vinsten på olika sätt skulle kunna bidra till att stärka förutsättningarna inför 
framtiden. Detta avser såväl konkurrenskraft som framtida behov av arbetskraft liksom 
kompetensutvecklande åtgärder omfattande såväl nuvarande som framtida personal. 
Genom att ta höjd för och tydliggöra långsiktiga personalstrategier så bidrar det till att vara en 
attraktiv och konkurrenskraftig arbetsgivare.  
 
Som ett led i att säkerställa åtgärder för att stimulera och motivera ungdomar att satsa på 
skogsutbildning samt att skapa utrymmet för en långsiktig personalstrategi med fokus på 
kompetensutvecklande åtgärder yrkas enligt nedan. 
 

Yrkande 
Jag yrkar att föreningsstämman beslutar: 

- att medel från Mellanskogs vinst avsätts för att säkerställa ungdomssatsningar av olika slag 
- att medel från Mellanskogs vinst avsätts för att säkerställa en tydlig personalstrategi som 

främjar kompetensutvecklande åtgärder för nuvarande och framtida anställda i Mellanskog 
- att medel från Mellanskogs vinst som avsätts för ungdomssatsningar och 

kompetensutvecklande åtgärder fördelas till olika SBO-områden efter ansökan till styrelsen 
med beskrivning om lämpliga åtgärdsprogram och satsningar 

 
 
Sbo-styrelsens yttrande om motionen 
Många branscher kämpar med kompetensfrågor och långsiktig rekrytering. Skogen är inget 
undantag och vi i södra Dalarnas Sbo har haft relativt stor omsättning på personal. Kostnader för 
rekrytering, introduktion, kontinuitet är stora och långsiktighet är central för vår verksamhet. 
Motionen lyfter flera av de diskussioner vi har haft och har inom skogsbruksområdet sista åren.  
Sbo-styrelsen föreslår årsstämman i Södra Dalarna att bifalla motionen till föreningsstämman. 
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